

*Przekazano do wiadomości;  
ref. GK + komisja gospodarcza term  
06.05.2015*

Protokół ze spotkania w dniu 12.02.2015 w sprawie negatywnej uciążliwości odorowej Oczyszczalni Ścieków –Wschód na terenie Gminy Pruszcz Gdański.

W odpowiedzi na korespondencję prowadzoną przez panią **Ł** (mieszkanca wsi Wiślinka) oraz Sołtysów wsi Bogatka i Przejazdowo, dotyczącej uciążliwych zapachów z Oczyszczalni Ścieków Gdańsk –Wschód, na wniosek Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w dniu 12.02. 2015 w świetlicy Wiejskiej w Wiślinku, odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli SNG, UM w Gdańsku, GIWK, UG Pruszcz Gdański, Stowarzyszenia Nieformalna Grupa Inicjatywna „FOSFI” oraz Radni i Sołtysi w/w miejscowości.

Spotkanie rozpoczęła Magdalena Migowska, następnie głos zabrali: Janusz Sampolski, , , którzy opisali skalę problemu emisji uciążliwych zapachów odczuwalnych w w/w miejscowościach.

Następnie głos zabrał Dyrektor SNG S.A. d/s. Eksploatacji, pan Stanisław Mikołajski, który wyjaśnił, iż odczuwalne negatywne zapachy nie są szkodliwe dla zdrowia i życia ludzkiego a ich źródłem mogą być następujące czynniki:

- trwające prace w zakresie modernizacji urządzeń obsługujących Oczyszczalnię Gdańsk- Wschód, które mają potrwać przez ok. 6 miesięcy,
- awarie instalacji ( np. przepompowywanie zawartości poszczególnych zbiorników)
- przeładunek i transport zalegającego osadu na poletkach, którego całkowita utylizacja przewidziana jest na okres ok. 3 lat.

Po wyjaśnieniach złożonych przez Dyrektora SNG S.A, Sołtysi miejscowości Bogatka, Wiślinka oraz Przejazdowo zaproponowali aby bezpośrednio informować ich o awariach, planowanych transportach oraz innych wydarzeniach następstwem których mogą być uciążliwości zapachowe. Na co przybyli przedstawiciel SNG wyrazili zgodę. Uzgodniono również, że każdy z Mieszkańców może indywidualnie zgłaszać problemy zapachowe, telefonicznie (tel. (58) 301 30 91) bądź mailowo ([bok@sng.com.pl](mailto:bok@sng.com.pl)) do Biuro Obsługi Klienta w Gdańsku, gdzie będą one rozpatrywane.

Radny wsi Przejazdowo pan Janusz Sampolski zasugerował aby firma SNG S.A rozważyła działania polegające na zazielenieniu terenu oczyszczalni drzewami i krzewami co również spowoduje zmniejszenie eliminacji odorów wydobywających się z Oczyszczalni Ścieków Gdańsk –Wschód.

Na koniec spotkania Rzecznik Prasowy SNG S.A pani Grażyna Pilarczyk poprosiła o przekazanie danych teleadresowych przez poszczególnych przedstawicieli miejscowości, w celu bezpośredniego kontaktu, który ułatwi przepływ informacji.

Ustalono również, że SNG S.A zorganizuje i wyznaczy termin wizji na terenie zakładu Oczyszczalnia Ścieków Gdańsk- Wschód dla przedstawicieli w/w miejscowości co pozwoli na zapoznanie się z cyklem produkcyjnym oczyszczania ścieków.

Na tym spotkanie zakończono.

Do protokołu dołączono listę obecności stanowiącą jego integralną część.

Sołectwo Wiślinka  
SOŁTYS  
Grażyna Pilarczyk  
Gmina Pruszcz Gdański